3 SACANAL, 5 VTR A aes. — 6 QVOM E deficit spatio vacuo relicto. — 9 IOVSIDENT, 12 MAGISTRATVO, 15 DQVOLTOD, 18 IOVSIDENT aes. — § signum ubi cernitur, ad comma denotandum in lapide spatium vacat.

De hac epistula, quam ad Italiae municipia et in universum κοινὰ omnia consules a. u. c. 568 dedisse apparet, quae et alii ante disputaverunt et nos exposuimus l. c., hic non repetemus; dicendum autem foret hoc loco de agro Teurano, cuius incolis destinatum fuit id quod hodie superest exemplum, si quid de eo praeterea innotuisse. At quae cum eo propter aliquam vocabulorum similitudinem composuit Aegyptius Tauriana, ea ex itinerariis (p. 2) constat fuisse loco plane diverso, nempe a meridie Nicoterae, ibi fere ubi nunc est Rosarno, ibidemque fuerit necesse est Taurinum (sic codex) Melae 2, 4, 68, Tauroentum Plinii 3, 5, 73, Ταυριανὸς σχόπελος Ptolemai 3, 1, 9 (excidit idem ex corrupto loco Strabonis 6, 1, 5 p. 256), neque aliam urbem intellegunt Livius 25, 1 narrans una cum Consentinis Taurianos bello Hannibalico mature in fidem populi Romani redisse, et laterculum militare vol. VI n. 2379 a 1, 59, ubi invenitur miles oriundus Taurian(is), et Gregorius Magnus, apud quem frequens eius mentio est (epp. 1, 41. 2, 16. 17. 9, 48. 10, 16). A Strabone autem 6, 1, 3 p. 254 quae in mediterraneis huius agri parum accurate descriptis commemoratur ἡ Ταυριανὴ χώρα λεγούμηνη supra Thurios sita, cum a Taurianis illis omnino diversa fuerit, non magis ad Tiriolum revocari poterit, nisi forte locum perperam omnino Strabo indicavit. Itaque agri Teurani certa memoria apud scriptores nulla superest. Ex ipsa autem loci indicatione quae est in tabula non sine specie veri colligas agrum Teuranum non suam rem publicam habuisse, sed territorio vicinae alicuius rei publicae comprehensum fuisse. Crotoniatum eum fuisse probabile est (cf. Strabo 6, 1, 11 p. 261), si quidem Scolacium eorum mansit, donec colonia eo deducta est. Potest tamen item ager Teuranus sexto saeculo populi Ro-